
NK KATEGORIÍ DOROST + JUNIOR 2024 
 

Nominační kritéria (NK) - KATEGORIE DOROSTU 2024 

Mistrovství Evropy DOROSTU, Panevėžys, Litva, 1.-4.8.2024 

 

Typ závodu: Super Sprint, týmové štafety 

 

Nominační závod: ČP, MČR Příbramský triatlon, 15.6.2024 

Přímá nominace DÍVKY: 1. a 2. závodnice kategorie DOROST 

Přímá nominace CHLAPCI: 1. a 2. závodník kategorie DOROST 

Další nominace: možnost přidělení 1 DK/kat. Na návrh trenéra kategorie, vždy podléhá schválení 

SK. DK nemusí být přiděleny! Přidělení DK nemůže být realizováno na úkor přímo nominovaných 

sportovců.  

Podmínkou pro přidělení DK je minimální hodnota 155 bodů v hodnocení výkonů plavání + běh 

dle tabulek SCM. 

 

ŠTAFETY: přímo nominovaní do závodů jednotlivců. Případné doplnění/změna nominace 

návrhem reprezentačního trenéra kategorie podléhá schválení SK. 

 

Konečná nominace na MED bude oznámena nejpozději 20.6.2024. Rozhodnutí bude uveřejněno 

ne stránkách www.triatlon.cz, včetně zdůvodnění přidělení DK (pokud tyto budou přiděleny). 

Trenér reprezentace dorostu a juniorů má právo v případě zranění, nemoci, významného poklesu 

výkonnosti aj. nominovaných sportovců navrhnout změny v nominaci. Změny podléhají schválení 

SK ČTA. 

 

Nominační kritéria (NK) - KATEGORIE JUNIORŮ 2024 

Mistrovství světa JUNIORŮ, Malaga, Španělsko, 17.-20.10.2024 

 

Typ závodu: Sprint (0,75 – 20 – 5), týmové štafety JUNIOR/U23 

Počet účastníků je limitován počtem kvalifikačních slotů/míst, vybojovaných pro ČR 

v kvalifikačním závodě, kterým je MEJ Balikesir (TUR) 9.-11.8.2024. 

 

Kvalifikační závod: MEJ Balikesir (TUR) 9.-11.8.2024. 

Přímá nominace DÍVKY: 1. závodnice, která získá kvalifikační slot umístěním v kvalifikačním 

závodě.  

Přímá nominace CHLAPCI: 1. závodník, který získá kvalifikační slot umístěním v kvalifikačním 

závodě.  

http://www.triatlon.cz/


Další nominace: v případě zisku více kvalifikačních slotů, případně přidělení dalších slotů ze 

strany WT (přidělené sloty WT nad rámec kvalifikačních nemusí být plně využity), může být na 

návrh reprezentačního trenéra kategorie přidělena DK na základě výsledku/výkonu v závodě ČP 

Karlovy Vary (7.9.2024).  

Podmínkou pro přidělení DK je minimální hodnota 160 bodů v hodnocení výkonů plavání + běh 

dle tabulek SCM. 

 
Přidělená DK může být podmíněna úhradou účasti na akci ze strany závodníka/ce s následnou 

podporou ČTA takto: při umístění do 20. místa 50% spoluúčast ČTA, při umístění do 10. místa 

100% spoluúčast ČTA. Vztahuje se na účast sportovce v rámci oficiální výpravy ČTA. Účast na 

MSJ nelze realizovat v individuálním režimu.  

 

Přidělení DK vždy podléhá schválení SK. DK nemusí být přiděleny.  

Možnost přidělení 1DK/kat pro samoplátce v případě, že nikdo nebude nominován přímo. (Při 

umístění do 20. místa 50% spoluúčast ČTA, při umístění do 10. místa 100% spoluúčast ČTA). 

ŠTAFETA JUNIOR/U23: bude upřesněno hlavním trenérem reprezentace v závislosti na finální 
nominaci a na základě výkonů ve štafetách a individuálních závodech typu SUPER SPRINT 
v průběhu roku 2024. 

Konečná nominace na MSJ bude oznámena nejpozději 16.9.2024. Rozhodnutí bude uveřejněno 

ne stránkách www.triatlon.cz, včetně zdůvodnění přidělení DK (pokud tyto budou přiděleny). 

Trenér reprezentace dorostu a juniorů má právo v případě zranění, nemoci, významného poklesu 

výkonnosti aj. nominovaných sportovců navrhnout změny v nominaci. Změny podléhají schválení 

SK ČTA. 

 

Mistrovství Evropy JUNIORŮ, Balikesir, Turecko, 9.-11.8.2024 

Typ závodu: Super Sprint, týmové štafety 

 

Nominační závod: ČP, MČR Příbramský triatlon, 15.6.2024 

Přímá nominace DÍVKY: 1. a 2. závodnice kategorie JUNIOR 

Přímá nominace CHLAPCI: 1. a 2. závodník kategorie JUNIOR  

Další nominace: možnost přidělení 1 DK/kat. Na návrh trenéra kategorie, vždy podléhá schválení 

SK. DK nemusí být přiděleny! Přidělení DK nemůže být realizováno na úkor přímo nominovaných 

sportovců.  

Podmínkou pro přidělení DK je minimální hodnota 160 bodů v hodnocení výkonů plavání + běh 

dle tabulek SCM. 

 

ŠTAFETY: přímo nominovaní do závodů jednotlivců. Případné doplnění/změna nominace 

návrhem reprezentačního trenéra kategorie podléhá schválení SK. 

 

http://www.triatlon.cz/


Konečná nominace na MEJ bude oznámena nejpozději 30.6.2024. Rozhodnutí bude uveřejněno 

ne stránkách www.triatlon.cz, včetně zdůvodnění přidělení DK (pokud tyto budou přiděleny). 

Trenér reprezentace dorostu a juniorů má právo v případě zranění, nemoci, významného poklesu 

výkonnosti aj. nominovaných sportovců navrhnout změny v nominaci. Změny podléhají schválení 

SK ČTA. 

 

Odpovědná a kontaktní osoba:: trenér juniorské reprezentace, Jan Kubeš, jan.kubes@triatlon.cz 

 

http://www.triatlon.cz/

